ATA DA REUNIÃO DE INSTALAÇÃO DO CONSELHO FISCAL REALIZADA 1
NO DIA 30 de AGOSTO DE 2022, ÀS 11H40 2

Aos trinta dias do mês de agosto de ano de dois mil e vinte e dois, às onze horas e quarenta 3
minutos, realizou-se, em ambiente virtual localizado no endereço eletrônico 4
https://adufes.webex.com, reunião de instalação do Conselho Fiscal. Como participantes, 5
encontraram-se  Profa. Junia Zaidan,  Profa. Fernanda Binatti Chiote, Profa. Fabiana Gonring 6
Xavier, Profa. Ana Carolina Galvão, Prof. Rogerio Zanon da Silveira e  Profa. Ines de Oliveira 7
Ramos, tendo como pauta: 1) Instalação do Conselho fiscal. A Presidenta da Adufes, Profa. 8
Junia Zaidan, agradeceu a presença e disponibilidade dos presentes e tornou oficial a nomeação 9
do Conselho. Colocou a plataforma Webex, bem como as instalações da Adufes, à disposição. 10
2) Definição da Presidência do Conselho. Abriu-se votação para definir a presidência do 11
Conselho Fiscal sendo, por unanimidade, eleita a Profa. Fernanda Binatti Chiote. Ficou 12
determinado que a Secretária Executiva da Adufes, Janice Glória, será a encarregada de 13
assessorar o Conselho Fiscal. 3) Análise dos balancetes. A Profa. Fernanda comunica que 14
solicitará ao setor financeiro da Adufes os balancetes para início da análise pelo Conselho. 15
Destaca que será necessário solicitar a composição do Conselho Fiscal anterior para que 16
analisem o balancete de abril, tendo em vista este ser anterior à data da posse da gestão da 17
Diretoria atual. Nada mais havendo a tratar, se deu por encerrada a reunião, e eu, Junia Zaidan, 18
Presidenta da Adufes, lavrei a presente ata que depois de lida e aprovada será assinada pelos 19
membros deste Conselho. 20

Vitória, 30 de agosto de 2022. 21

Fabiana Gonring Xavier (titular) ____________________________________________ 22
 23
Fernanda de Araújo Binatti Chiote (titular) ____________________________________ 24
 25
Ines de Oliveira Ramos (titular) _____________________________________________ 26
 27
Ana Carolina Galvão (suplente) _____________________________________________ 28
 29
Felipe Berbari Neto (suplente) ______________________________________________ 30
 31
Rogério Zanon (suplente) __________________________________________________ 32

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 9c57b93063a3e79f158cb08b49f620f34580a57179213a1621126ea5e6b84bee

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

12/12/2022 às 16:27:08

ATA INSTALAÇÃO CONSELHO FISCAL
Data e Hora de Criação: 27/11/2022 às 12:30:10

Documentos que originaram esse envelope:

- ATA INSTALAÇÃO CONSELHO FISCAL.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 9c57b93063a3e79f158cb08b49f620f34580a57179213a1621126ea5e6b84bee

[SHA512]: 157791fbf1bce383a76eb6e51dbe5c0f052c1e6452c66420df456fda0e94b078b133b733c264e19aa2511df31d355a2f0b4b25cdb0d3e00029d4be38a27141e7

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Fernanda de Araújo Binatti Chiote (fbchiote@yahoo.com.br)

Data/Hora: 27/11/2022 - 13:32:23, IP: 177.97.122.49

[SHA256]: 31cfbccd01f3eacf2bd82030784a369f8b2392bb1701f77c422ac04c4ea0cbb9

ASSINADO - Ana Carolina Galvão (galvao.marsiglia@gmail.com)

Data/Hora: 27/11/2022 - 12:51:28, IP: 177.133.160.152, Geolocalização: [-20.287333, -40.297136]

[SHA256]: b4f531de3032dcd30ad736befcc2e7fc46522c302735fc1ebfad6b9967de76ba

ASSINADO - Fabiana Gonring Xavier (gonring@hotmail.com)

Data/Hora: 27/11/2022 - 12:54:37, IP: 177.27.1.188, Geolocalização: [-20.193741, -40.252422]

[SHA256]: feed3917d9f69c62f4d9a8c2e227e43e5ea0d64137b2ecf189b6b0ff8b64a017

ASSINADO - INES RAMOS (inesram.ufes@gmail.com)

Data/Hora: 29/11/2022 - 07:50:31, IP: 177.26.73.151

[SHA256]: c4d430af6d883309c9a99c1bf5f2376e36d17ab7f9db64d7d96f7e246c05bf08

ASSINADO - JUNIA CLAUDIA SANTANA DE MATTOS ZAIDAN (junia.mattos@hotmail.com)

Data/Hora: 27/11/2022 - 15:07:53, IP: 168.197.221.140, Geolocalização: [-20.306133, -40.330573]

[SHA256]: 108fdbe4b83f56507aa571a6e5f22059ef2dfd4d6fc16e620514992cb41d9b46

ASSINADO - Rogerio Zanon da Silveira (rogerio.silveira@ufes.br)

Data/Hora: 12/12/2022 - 16:27:08, IP: 177.16.63.29, Geolocalização: [-20.286668, -40.298086]

[SHA256]: b18a28f1d9b5b366f55ab60d1ea2ac12001afcfa60850d0ab2d4bdfc4733a736

Histórico de eventos registrados neste envelope

12/12/2022 16:27:08 - Envelope finalizado por rogerio.silveira@ufes.br, IP 177.16.63.29

12/12/2022 16:27:08 - Assinatura realizada por rogerio.silveira@ufes.br, IP 177.16.63.29

12/12/2022 16:26:59 - Envelope visualizado por rogerio.silveira@ufes.br, IP 177.16.63.29

29/11/2022 07:50:31 - Assinatura realizada por inesram.ufes@gmail.com, IP 177.26.73.151

27/11/2022 15:07:53 - Assinatura realizada por junia.mattos@hotmail.com, IP 168.197.221.140

27/11/2022 15:07:22 - Envelope visualizado por junia.mattos@hotmail.com, IP 168.197.221.140

27/11/2022 13:32:23 - Assinatura realizada por fbchiote@yahoo.com.br, IP 177.97.122.49

27/11/2022 13:32:22 - Envelope visualizado por fbchiote@yahoo.com.br, IP 177.97.122.49

27/11/2022 12:54:37 - Assinatura realizada por gonring@hotmail.com, IP 177.27.1.188

27/11/2022 12:51:28 - Assinatura realizada por galvao.marsiglia@gmail.com, IP 177.133.160.152

27/11/2022 12:46:48 - Envelope visualizado por galvao.marsiglia@gmail.com, IP 177.133.160.152

27/11/2022 12:39:06 - Envelope registrado na Blockchain por ana.marsiglia@ufes.br, IP 177.133.160.152

27/11/2022 12:39:05 - Envelope encaminhado para assinaturas por ana.marsiglia@ufes.br, IP 177.133.160.152

27/11/2022 12:30:11 - Envelope criado por ana.marsiglia@ufes.br, IP 177.133.160.152

		2022-12-12T16:27:09-0300